
 

 

 

 
 
 
 





 

 

Home > Herbstfinale > Tennis > WK III Jungen

TENNIS | WK III JUNGEN

Teilnehmende Mannschaften

Mannschaften

1 817 Schickhardt-Gymnasium Stuttgart
Baden-Württemberg

2 818 Johann-Michael-Fischer-Gym. Burglengenfeld
Bayern

3 818 Poelchau-Oberschule Berlin
Berlin

4 820 Einstein-Gymnasium Neuenhagen
Brandenburg

5 821 Ökumenisches Gymnasium zu Bremen
Bremen

6 822 Gymnasium Hochrad Hamburg
Hamburg

7 823 Georg-Büchner-Schule Darmstadt
Hessen

8 824 Ostseegymnasium Greifswald
Mecklenburg-Vorpommern

9 825 Carl-Friedrich-Gauß-Schule Hemmingen
Niedersachsen

10 826 Städt. Lessing-Gymnasium Düsseldorf
Nordrhein-Westfalen

11 827 Staatl. Heinrich-Heine-Gym. Kaiserslautern
Rheinland-Pfalz

12 828 Gymnasium am Rotenbühl Saarbrücken
Saarland

13 829 St. Benno-Gymnasium Dresden
Sachsen

14 830 Gymnasium „Philanthropinum“ Dessau-Roßlau
Sachsen-Anhalt

15 831 Marion-Dönhoff-Gymnasium Mölln
Schleswig-Holstein

16 832 Gymnasium Georgianum Hildburghausen
Thüringen

 

Achtelfinale

SL : TH 6:0 (6:0) HH : BY 0:6 (1:5)
RP : SN 6:0 (6:0) MV : NI 0:6 (0:6)
HB : SH 4:2 (4:2) ST : BE 0:6 (0:6)
HE : BW 3:3 (3:3) BB : NW 0:6 (0:6)

 

PLATZIERUNGSRUNDE

Viertelfinale

SL : BY 5:1 (5:1) RP : NI 1:5 (1:5)
HB : BE 1:5 (1:5) BW : NW 2:4 (2:4)

 
Qualifikation für die Plätze 5-8

BY : RP 3:3 (7:6) HB : BW 3:3 (6:7)

Halbfinale

SL : NI 4:2 (10:4) BE : NW 5:1 (10:3)

 

Spiel um Platz 7 Spiel um Platz 5
RP : HB 4:0 (8:0) BY : BW 4:2 (8:5)

Spiel um Platz 3 Spiel um Platz 1
NI : NW 4:2 (9:5) SL : BE 2:4 (4:9)

Platzierungsspiele 9-16

TH : HH 1:5 (1:5) SN : MV 5:1 (5:1)
SH : ST 5:1 (5:1) HE : BB 6:0 (6:0)

 
Qualifikation für die Plätze 13-16

TH : MV 5:1 (10:3) ST : BB 5:1 (10:3)

Qualifikation für die Plätze 9-12

HH : SN 5:1 (10:2) SH : HE 2:4 (4:8)

 

Spiel um Platz 15 Spiel um Platz 13
MV : BB 1:5 (2:11) TH : ST 2:4 (5:9)

Spiel um Platz 11 Spiel um Platz 9
SN : SH 0:6 (0:12) HH : HE 0:6 (1:12)

ABSCHLUSSTABELLE

Pl BL Schule
1 BE Poelchau-Oberschule Berlin
2 SL Gymnasium am Rotenbühl Saarbrücken
3 NI Carl-Friedrich-Gauß-Schule Hemmingen
4 NW Städt. Lessing-Gymnasium Düsseldorf
5 BY Johann-Michael-Fischer-Gym. Burglengenfeld
6 BW Schickhardt-Gymnasium Stuttgart
7 RP Staatl. Heinrich-Heine-Gym. Kaiserslautern
8 HB Ökumenisches Gymnasium zu Bremen

Pl BL Schule
9 HE Georg-Büchner-Schule Darmstadt
10 HH Gymnasium Hochrad Hamburg
11 SH Marion-Dönhoff-Gymnasium Mölln
12 SN St. Benno-Gymnasium Dresden
13 ST Gymnasium „Philanthropinum“ Dessau-Roßlau
14 TH Gymnasium Georgianum Hildburghausen
15 BB Einstein-Gymnasium Neuenhagen
16 MV Ostseegymnasium Greifswald
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TENNIS | WK III MÄDCHEN

VORRUNDE

Mannschaften

1 801 Otto-Hahn-Gymnasium Karlsruhe
Baden-Württemberg

2 802 Augustinus-Gymnasium Weiden i.d. Opf.
Bayern

3 803 Poelchau-Oberschule Berlin
Berlin

4 804 Städtisches Gymnasium I Frankfurt (Oder)
Brandenburg

5 805 Ökumenisches Gymnasium zu Bremen
Bremen

6 806 Gymnasium Hochrad
Hamburg

7 807 Johanneum Gymnasium Herborn
Hessen

8 808 Ostseegymnasium Greifswald
Mecklenburg-Vorpommern

9 809 Gymnasium Ulricianum Aurich
Niedersachsen

10 810 Stift. Humanistisches Gym. Mönchengladbach
Nordrhein-Westfalen

11 811 Gymnasium Nieder-Olm
Rheinland-Pfalz

12 812 Gymnasium am Rotenbühl Saarbrücken
Saarland

13 813 Christian-Weise-Gymnasium Zittau
Sachsen

14 814 Gymnasium Philantopinum Dessau-Roßlau
Sachsen-Anhalt

15 815 Sachsenwaldschule Reinbek
Schleswig-Holstein

16 816 Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis
Thüringen

 

Achtelfinale

BW : SN 6:0 (6:0) SH : NI 5:1 (5:1)
HE : ST 6:0 (6:0) HH : BE 0:6 (0:6)
BY : BB 6:0 (6:0) HB : SL 0:6 (0:6)

NW : TH 5:1 (5:1) MV : RP 0:6 (0:6)

 

PLATZIERUNGSRUNDE

Viertelfinale

BW : SH 6:0 (6:0) HE : BE 1:5 (1:5)
BY : SL 2:4 (2:4) NW : RP 0:6 (0:6)

 
Qualifikation für die Plätze 5-8

SH : HE 2:4 (5:9) BY : NW 6:0 (12:0)

Halbfinale

BW : BE 5:1 (10:2) SL : RP 2:4 (6:9)

 

Spiel um Platz 7 Spiel um Platz 5
SH : NW 2:4 (6:8) HE : BY 2:4 (4:9)

Spiel um Platz 3 Spiel um Platz 1
BE : SL 3:3 (6:8) BW : RP 4:2 (8:4)

Platzierungsspiele 9-19

SN : NI 3:3 (3:3) ST : HH 0:6 (0:6)
BB : HB 3:3 (3:3) TH : MV 5:1 (15:1)

 
Qualifikation für die Plätze 13-16

NI : ST 4:0 (8:0) BB : MV 6:0 (12:0)

Qualifikation für die Plätze 9-12

SN : HH 3:3 (7:7) HB : TH 5:1 (10:2)

 

Spiel um Platz 15 Spiel um Platz 13
ST : MV 5:1 (10:2) NI : BB 2:4 (5:8)

Spiel um Platz 11 Spiel um Platz 9
HH : TH 5:1 (10:3) SN : HB 0:6 (0:12)

ABSCHLUSSTABELLE

Pl BL Schule
1 BW Otto-Hahn-Gymnasium Karlsruhe
2 RP Gymnasium Nieder-Olm
3 SL Gymnasium am Rotenbühl Saarbrücken
4 BE Poelchau-Oberschule Berlin
5 BY Augustinus-Gymnasium Weiden i.d. Opf.
6 HE Johanneum Gymnasium Herborn
7 NW Stift. Humanistisches Gym. Mönchengladbach
8 SH Sachsenwaldschule Reinbek

Pl BL Schule
9 HB Ökumenisches Gymnasium zu Bremen
10 SN Christian-Weise-Gymnasium Zittau
11 HH Gymnasium Hochrad
12 TH Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis
13 BB Städtisches Gymnasium I Frankfurt (Oder)
14 NI Gymnasium Ulricianum Aurich
15 ST Gymnasium Philantopinum Dessau-Roßlau
16 MV Ostseegymnasium Greifswald


